
 

お客さま各位                          令和７年４月９日 

 

預金金利および各種プライムレートの引き上げについて 

 

当金庫は、日本銀行の金利政策の見直しに伴う金融市場の動向を踏まえ、預金金

利ならびに貸出基準金利の引き上げを実施いたします。 

今後も、より一層ご満足いただけるようサービスの向上に努めてまいりますので、引き

続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 
   

１.預金金利 

（1）普通預金、貯蓄預金、通知預金、納税準備預金の各金利 

改定前 改定後 

０．１００％ ０．２００％ 

（2）改定日 

     令和７年４月１５日（火） 

２.定期預金等金利 

    定期預金等の金利につきましても、引き上げを予定しております。改定となった

場合は、改めて当金庫ホームページに掲載いたします。 

 

３.貸出基準金利 

（1）短期プライムレート 

改定前 改定後 

３．５２５％ ３．７７５％ 

（2）住宅ローンプライムレート 

改定前 改定後 

３．２７５％ ３．５２５％ 

（3）改定日 

令和７年５月１日（木） 

                 以 上 

あなたとともに、未来を描く 


